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Dijous, 10 de maig de 2012

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Badalona

EDICTE

Ref.: 234/PAD-3/12.

Amb  data  16  d’abril  de  2012,  l’alcalde  de  la  corporació  va  aprovar  el  Padró  de  contribuents  per  a  l’any  2012 
corresponent al concepte de l’Impost sobre Béns Immobles rústics, mitjançant una resolució que, textualment transcrita 
en part suficient, diu el següent:

“Fets

1. El cap del Departament de Gestió i Control d’Ingressos de Dret Públic d’aquesta Regidoria, ha informat amb data 16 
d’abril  d’enguany  les  dades  necessàries  per  procedir  a  l'aprovació  del  Padró  de  contribuents,  per  a  l'any  2012, 
corresponent a l’Impost sobre Béns Immobles rústic, relacionant un total de 43 càrrecs, per un import total de 2.083,85 
EUR.

Fonaments de dret

1.  L’article  27 de l’Ordenança fiscal  general  d’aquest  Ajuntament  (OFG) regula el  procediment  per  dur  a  terme la 
confecció i aprovació del Padró de contribuents per a l’any 2012, referit als conceptes esmentats i especifica les regles i 
requisits referits al seu contingut, tràmits i formació, conforme amb les previsions, entre d’altres, dels articles 7.1.e, 62.3, 
102.3, i 109, de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària (LGT) 58, 60, i concordants de la Llei 30/1992, de 
26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú (LRJAPPAC) i 
2, 6 i següents, i 12 i següents del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprovà el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals (TRLRHL).

2. De conformitat amb les previsions de l’article 24 del Reial decret 939/2005, de 29 de juliol pel qual s’aprovà el vigent 
Reglament  general  de  recaptació,  un  cop  aprovat  l’esmentat  padró,  els  edictes  de  comunicació  dels  períodes  de 
pagament de deutes, períodes de notificació col·lectiva, hauran d’exposar-se al públic, previ anunci al Butlletí oficial de 
la Província de Barcelona,  durant un període de 20 dies naturals per tal que les persones interessades en tinguin 
coneixement  i  pugin  fer,  si  s’escau,  les  reclamacions  corresponents,  alhora  podran  divulgar-se  en  els  mitjans  de 
comunicació  que  es  considerin  més  adequats  i  hauran  de  contenir  al  menys  el  termini  d’ingrés,  la  modalitat  de 
cobrament, els llocs, dates i hores d’ingrés i l’advertiment de que transcorregut aquell termini, els deutes seran exigibles 
pel procediment de constrenyiment i acreditaran els corresponents recàrrecs del període executiu, les costes, si fa el 
cas.

3. D’acord amb el calendari del contribuent previst per l’exercici 2012, inclòs a l’article 15 de l’Ordenança fiscal general, 
el termini de pagament en període voluntari de l’impost sobre béns immobles rústics, restarà comprès entre el 16 d’abril 
i el 18 de juny de 2012.

4.  D’acord amb el  que preveuen els articles 213 i  següents del  TRLRHL, per  l’adopció de la decisió  pertinent  és 
necessari l’informe previ de l’interventor municipal.

5.  Conforme al que preveu l’article 21.1.s) de la Llei  7/1985, de 2 d’abril,  reguladora de les bases del  règim local 
(LRBRL) amb relació amb les previsions dels articles 2, 6 i següents i 12 i següents del TRLRHL, esmentats, la titular de 
l’òrgan competent per resoldre aquest expedient és l’alcalde. D’acord amb les previsions de la Resolució d’Alcaldia de 5 
de juliol de 2011, correspon al regidor/a d’aquesta Àrea la facultat d’estudi i proposta a l’alcalde u òrgan que tingui 
delegada la facultat resolutòria per l’adopció de resolucions de la seva competència.

Proposta de resolució

En conseqüència, i d’acord amb l’article 172 del vigent Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les 
entitats locals, aprovat pel Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre ROFRJEL) no hi ha cap tipus d’obstacle legal ni 
reglamentari  per  tal  que  l’alcalde,  amb  l’informe  previ  de  l’interventor  municipal,  adopti  la  següent  proposta  i  la 
converteixi en resolució: C
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PRIMER. APROVAR el padró de contribuents, per a l’any 2012, corresponent a l’Impost sobre béns immobles rústic, 
amb 43 càrrecs i per un import total de 2.083,85 EUR.

SEGON. SOTMETRE-HO a  informació  pública  i  audiència  dels  interessats  per  un  termini  de  vint  dies  naturals, 
mitjançant exposició pública de l’ esmentat Padró en el Departament de Gestió i Control d’Ingressos de Dret Públic 
d'aquesta Àrea, prèvia publicació del corresponent anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, i en un diari 
dels de major difusió de la província per tal que puguin examinar-lo i presentar les reclamacions que creguin adients. 
Aquesta exposició es realitzarà per mitjans informatitzats, tal com es preveu en l’article 45 de la Llei 30/92 de règim 
jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú. L'exposició del Padró fiscal produirà els 
efectes de notificació de la quota a cadascun dels interessats.  L’anunci pel cobrament de l’ esmentat padró haurà de 
contenir el termini d’ingrés dels deutes a que fa referència, la modalitat de cobrament, els llocs, dates i hores d’ingrés i 
l’advertiment  de  que  transcorregut  aquell  termini,  els  deutes  seran  exigibles  pel  procediment  de  constrenyiment  i  
acreditaran els corresponents recàrrecs del període executiu i les costes del procediment executiu, si fa el cas.

TERCER. D’acord  amb el  calendari  del  contribuent  previst  per  l’exercici  2012,  el  termini  de pagament  en període 
voluntari d’aquest padró, està comprès entre el 16 d’abril i  el 18 de juny de 2012, ambdós inclosos. El període de 
pagament amb el 5% de recàrrec serà del 19 de juny al 19 de juliol de 2012, ambdós inclosos.

QUART. COMUNICAR-LA a la Tresoreria i a la Intervenció municipals, al Departament de Gestió i Control d’ingressos 
de dret públic d'aquesta Àrea i a l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona”.

En conseqüència, s’exposa al públic l’expedient instruït durant el termini de vint dies naturals comptats a partir del dia 
següent al de la publicació d’aquest edicte en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, per tal que els interessats 
puguin consultar-lo a les dependències del Departament de Gestió i Control d’Ingressos de Dret Públic d’aquesta Àrea, 
al c/ del  Mar, 2-4, planta baixa de Badalona, en horari d'atenció al públic, des de les 8 h a les 14 h, de dilluns a  
divendres i dijous de 16 h a 19 h, i, si així els hi convé, puguin formular dintre del mateix termini, les reclamacions,  
objeccions i observacions que considerin pertinents.

Conforme amb el que preveuen el articles 102.3, 109 i 7.1.e) de la Llei 58/2003 de 17 de desembre, general tributària,  
60  i  concordants  de  la  Llei  30/1992,  de  26  de novembre,  de  règim jurídic  de  les  administracions  públiques  i  del 
procediment administratiu comú i 27 i 30 de la OF General d’aquest municipi (BOP 314 Annex I), l’exposició del Padró 
produeix els efectes de notificació de la quota a cadascun dels contribuents que figuren en l’esmentada relació.

Al mateix temps, conforme a les previsions de l’article 14.2 del Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel qual s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLRHL), contra aquesta resolució, que no exhaureix la via 
administrativa, podeu interposar recurs de reposició davant del mateix òrgan que l’ha dictat, dintre del termini d’un mes, 
comptat a partir del dia següent al de la recepció d’aquesta notificació o, si escau, des del dia següent al de la seva 
publicació en la forma legalment establerta.

Tanmateix, podran formular, si escau, qualsevol altre recurs que considerin convenient i que legalment correspongui.

La  presentació  de  qualsevol  dels  recursos,  però,  no  paralitza,  per  si  mateixa,  l’acció  administrativa  perquè  l’acte 
administratiu  notificat  sigui  efectiu,  llevat  que  així  ho  acordi  l’òrgan  administratiu  competent,  prèvia  sol·licitud  de 
l’interessat dintre dels terminis per presentar-los, a la que haurà d’adjuntar garantia que cobreixi la totalitat del deute 
tributari impugnat, més l’interès de demora originat per la suspensió fins a la resolució del recurs formulat, conforme al 
que preveu l’article 14.2.i) TRLRHL.

Els interessats poden fer efectiu el pagament del seu import mitjançant el corresponent avís normalitzat de pagament en 
qualsevol  de  les  entitats  col·laboradores  de  l’ORGT:  caixers  automàtics  de  la  Caixa,  Caixa  Penedès,  Cajamar, 
Catalunya Caixa, Unnim Caixa Manlleu, Unnim Caixa Sabadell, Unnim Caixa Terrassa, Banc Sabadell, Banco Bilbao 
Vizcaya  –  BBVA,  Banco  Popular,  Banco  Santander  i  Banesto.  També  es  pot  efectuar  el  pagament  als  caixers 
automàtics amb lector de codi de barres d’aquestes entitats. Per internet, mitjançant targeta bancària electrònica, si es 
disposa del document cobratori o firma electrònica; a l’adreça orgt.diba.cat i telefònicament, mitjançant targeta bancària, 
als telèfons 932 029 801 – 902 123 623 i a l’adreça orgt.mobi.

Un cop finalitzat  el  termini  voluntari  de pagament,  s’iniciarà el  procediment  de constrenyiment,  que comportarà els 
recàrrecs pertinents, els interessos de demora, i si escau, les costes del procediment que s’originin.
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Ho comunico als interessats perquè n’estiguin assabentats i als efectes que corresponguin, d’acord amb l’article 55 de la 
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i  del procediment administratiu 
comú, i per delegació de signatura del secretari general d’aquesta corporació municipal.

Badalona, 16 d’abril de 2012
Per delegació de signatura del  secretari  general  (R. 22/07/2011),  el  secretari  delegat  de la CIAMBGHRI,  Josep A. 
Faiges Morales

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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